
ANEXO

Martes 7 noviembre 198934902

i
i

BOE núm. 267

RESOLUCION 423/39470/1989. de 30 de octubre. de la .
Subsecretaría. por la que se modifica la 423/39364/1989, de
6 de octubre, de convocatoria para prestar el servicio militar
en el voluntariado especial de las Fuerzas Armadas.

Advertidas omisiones en la Resolución 423/39364/1989, de 6 de
octubre (<<Boletín Oficial del Estado» número 243, de IOde octubre de
1989), se modifica en el sentido siguiente:

Anexo I (continuación), punto 4, donde dice: «Las peticiones para la
Guardia Real se dirigirán al Ejército de Tierra», debe decir: «Las
peticiones para la Guardia Real se dirigirán al Ejército de Tierra o la
Armada, según la Unidad solicitada en primera preferencia».

Artículo 2.2, donde dice: «Cazadores Paracaidistas. I de marzo de
1990», debe decir. «Cazadores Paracaidistas. I de marzo de 1990, 3 de
septiembre de 1990 y 1 de noviembre de 1990)).

Madrid, 30 de octubre de 1989.-El Subsecretario, Gustavo Suárez
Pertierra.

MINISTERIO
DE ECONOMIA y HACIENDA

26097 RESOLUClON de 23 de octubre de 1989. de la Subsecreta-·
ría, por la que se convocan pruebas selectivas para la
provisión de plazas vacantes de personal laboral en este.
Ministerio, 1

En cumplimiento de lo dispuesto en el Real Decreto 315/1989, de 31 !
de marzo, por el que se aprueba la oferta de empleo público para 1989,'

Esta Subsecretaría de conformidad con lo establecido en el artículo 1
25 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, por el que se~
aprueba el Reglamento General de Ingreso de Personal al Servicio de la'
Ad~inistracióndel Estado, ha resuelto: ':t

Primero.-Convocar las plazas vacantes que figuran relacionadas en,
el anexo de la presente Resolución mediante el sistema de tumo que enj
el mismo consta. .

Segundo.-La realización de las pruebas se ajustará a lo previsto en
los títulos 1 Y III del Real D~creto 2223/1984, de 19 de diciembre, a los
criterios generales de setec-eión fijados por el Ministerio para las
Administraciones Públicas, al Convenio Colectivo dd Personal Laboral
al Servicio del Ministerio de Economía y Hacienda vigente, ya las bases
de la convocatoria.

Tercero.-Las bases de desarrollo de la convocatoria y los requisitos
generales para cada categoria profesional figuran expuestas en los
tablones de anundos de la sede de los Servicios Centrales del Ministerio
de Economía y Hacienda, en las Delegaciones de Hacienda, en los
Gobiernos Civiles y en las oficinas de infonnación de las Administracio
nes Públicas.

Cuarto.-Quienes deseen tomar parte en estas pruebas selectivas,
deberán hacerlo constar mediante solicitud dirigida al ilustrísimo señor
Director general de Servicios del Departamento, que se presentarán en,
el Registro General del Ministerio de Economia y Hacienda, sin.
perjuicio de 10 dispuesto en el artículo 66 de la Ley de Procedimiento.
Administrativo, en el plazo de diez dias naturales a partir del siguiente
a la publicación de la presente convocatoria en el «Boletin Oficial del
Estado», según modelo que se adjunta a las citadas bases. '

1.0 que comunico a V. 1. para su conocimiento y efectos oportunos.
Madrid, 23 de octubre de 1989.-EI Subsecretario, Enriqu"e Martínez

Róbles. f

Ilmo. Sr. Director general de Servicios.

26096

RESOLUClON 423/39468/1989. de 30 de octubre. por la
que pasan al Cuerpo de Sanidad e lngenieros Aeronáuticos
(E.l.A) alumnos-aspirantes de la XIX promoción de la
IMECEA, encuadrados inicialmente en el Arma de Avia
ción (Escala de Tropas y Servicios).

Por haber cumplimentado el punto 7 del articulo l.o de la Resolución
423/39095/1988, de 7 de diciembre (<<Boletin Oficial del Estado»
número 303), por la que se convocan plazas para prestar el servicio
militar para la formación de Oficiales y Suboficiales de Complemento
del Ejército del Aire (IMECEA) y no hallarse cubiertas las vacantes
anunciadas para los.. CuerPos de Sanidad e Ingenieros Aeronáuticos
(Escala de Ingenieras Aeronáuticos), los alumnos-aspirantes que a
continuación se relacionan pasan a integrarse a dichos Cuerpos, cau
sando baja en el Arma de Aviación (Escala de Tropas y Servicios), en
las qut? _se hallan encuadrados:

MINISTERIO DE DEFENSA

Cuerpo de Sanidad

25.080.690. Angulo Gutiérrez, Jorge.
8.820,585. Bedmar de la Cruz, Manuel.

27.511.459. Casado Osorio, José Luis.
7.517.642. García Benavente, Angel.

24.207.591. Hidalgo Pérez, José Alberto.
24.206.276. León López, Francisco Javier.
70.042.156. Madrid García, Francisco Javier.
50.063.342. Monedero Rodrigo, Gerardo.
51.905.356. Molero Vílchez, Jesús.
27.504.770. Rueda Vicente, José Luis.
45.072.225. Vallejo Díaz, Daniel.

5.168.547. Valverde Carrillo, Angel.

Cuerpo de Ingenieros Aeronduticos (Escala de Ingenieros
Aeronduticos)

ORDEiv 180/39469/1989, de 30 de octubre, de la Subsecre·
taria.. por la que se nombra a un Guardia Auxiliar Alumno.

De conformidad con lo quedetennina el articulo 8.° de la Orden
de 6 de julio de 1982 (<<Boletín Oficial del Estado» número 165), que
dicta las normas para el cumplimiento del servicio militar en el Cuerpo
de la Guardia Civil, se dispone lo siguiente:

El aspirante Vicente Franco Muñoz (28.728.281), nacido el 24 de
enero de 1970. residente en Sevilla, nombrado Guardia Auxiliar
Alumno por Orden 180/38419/1987, de 30 de abril (<<Boletin Oficial del
Estado» número 123), y que con fecha 25 de mayo de 1987 fue
declarado «Excluido tempornl», ha sido declarado útil para el servicio y
apto para el trabajo con fecha S de abril de 1989, por lo Que de nuevo
causa alta con fecha 25 de septiembre último, como Guardia Auxiliar
Alumno, para desarrollar el curso prevenido en la Academia de
Guardias de la Guardia Civil (Ubeda-Baeza).

Madrid, 30 de octubre de 1989.-El Subsecretario, Gustavo Suárez
Pertierra.

16.545.609. García Orden, Juan Carlos.
5.166.353. Gascón Abellán, Gaspar.
7.219~919. González Sánchez-Cantalejo, Pablo.

33.500.335. Miguel Asensio, Jorge de.
51.654.463. Seisdedos Porta, Ignacio.

2.604.190, Toledo López, Manuel.

Madrid, 30 de octubre de 19S9.-EI Subsecretario, Gustavo Suárez
Pertierra.

26095

2.6094

.. :" .;
" ~':

Núm ,... Sistema seJecdón Tumo Núm. Categoria profesional Destino ,
p¡"" "'~ . ¡

1 Concurso-oposición Promoción interna .... 29/1989 Psicólogo Dirección General Gestión Tributarii
r Concurso--oposición Libre/promoción interna 37/1989 Gestor de Sistemas Dirección General Informática Tribu~

!aria.
!2 Concurso-oposición...... ,. Libre/promoción interna 40/1989 Encargado Servicios Centrales.

5 Concurso-oposición ... Libre/promoción interna 42/1989 Subgestor Sistemas ... Dirección General Informática Tribw.
taria. _-1- ... . - ._.- .' --,----- - ----.._- ----

'"., ,--,,',', --

"..,:,~_.:;~.:;·.~~'~9.''{.~~.'~•.:';~,'~.~,~:~~.. ~.,~_~.;:.¡.~.'~,~,:$'.:~: ..".":'<._•.:"_._,,,:,_;:.,.•~~•.,:,,:-,:;o..
::";';<"". -- ". _ ,-M> ._.' ,.' ~4r~~~~~~;·"'~' ,< ~~i~~:~,:~:r:l;.:;:;:~:.:·:-·~F·;,,,,:,;,,',,-',;

J

,.,~~


